
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

ИМЕНИ МАРШАЛА Ф.И.ТОЛБУХИНА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
(МБОУ «СОШ № 4 им. Ф. И. Толбухина» г. Симферополя) 

 

ПРИКАЗ 
 

 
26.02.2024 г.                                    г. Симферополь                                             № 122 

 

О проведении мониторинга 

качества подготовки обучающихся 

МБОУ «СОШ № 4 им. Ф. И. Толбухина» 

г. Симферополя в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году 

 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 

2024 году», в соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 05.02.2024 № 02-14 «О проведении ВПР в 2024 году», от 

06.02.2024 № 02-16 «О направлении плана-графика и порядка проведения 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказа Министерства 

образования, науки и молодѐжи РК от 22.02. 2024 № 317 «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций Республики Крым в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году», приказа Муниципального казѐнного учреждения Департамент образования 

Администрации города Симферополя Республики Крым от 26.02.2024 № 81 «О 

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных 

организаций г. Симферополя в форме всероссийских проверочных работ в 2024  

году», в целях совершенствования и реализации процедур оценки степени и уровня 

освоения образовательных программ общего образования обучающимися 

общеобразовательных организаций  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести Всероссийские проверочные работы в 4-х - 8-х, 11 классах с 19.03 

по 26.04. 2024 года. 

2. Назначить ответственными за проведение ВПР заместителя директора по 

УВР Горюн М.И., заместителя директора по УВР Козыреву А.С. 

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу 

 в 4-х классах на следующих уроках:  

- по учебному предмету «русский язык» 20 марта, 21 марта 2024 года на 2 уроке; 

- -по учебному предмету «математика» 02 апреля 2024 года на 2 уроке. 

- по учебному предмету «окружающий мир» 04 апреля 2024 года на 2 уроке. 

 

 В 5-х классах на следующих уроках: 

- по учебному предмету «русский язык» 19 марта 2024 года на 2 уроке; 



- по учебному предмету «математика» 21 марта 2024 года на 2 уроке; 

- по учебному предмету «история» 02 апреля 2024 года на 2 уроке;  

- по учебному предмету «биология» 04 апреля 2024 года на 2 уроке. 

 

В 6-х классах на следующих уроках: 

- по учебному предмету «русский язык» 03 апреля 2024 года на 2-3 уроке; 

- по учебному предмету «математика» 08 апреля 2024 года на 2 уроке; 

-  предмет по выбору (биология, география) 16 апреля 2024 года на 2 уроке; 

- предмет по выбору (история, обществознание) 18 апреля 2024 года на 2 уроке; 

 

В 7-х классах на следующих уроках: 

- по учебному предмету «русский язык» 11 апреля 2024 года на 2-3 уроке;  

- по учебному предмету «математика» 15 апреля 2024 года на 2-3 уроке; 

-  предмет по выбору (биология. география, физика) 24 апреля 2024 года на 2 

уроке; 

-  предмет по выбору (история, обществознание) 26 апреля 2024 года  на 2 уроке. 

 

В 8-х классах на следующих уроках: 

- по учебному предмету «русский язык» 17 апреля 2024 года на 2-3 уроке; 

- по учебному предмету «математика» 19 апреля 2024 года на 2-3 уроке; 

-  предмет по выбору (история, география, обществознание) 23 апреля 2024 года на 

2 уроке; 

-  предмет по выбору (биология, химия, физика) 25 апреля 2024 года на 2 уроке -

биология, физика на 2-3 уроке - химия; 

 

4. Выделить для проведения ВПР кабинеты, назначить организаторов     проведения 

ВПР (приложение). 

 5. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины: 

Кондратенко В.А., Бражника Н.Н.. 

6. Классным руководителям, ответственным за заведование кабинетами, 

участвующими в ВПР, обеспечить их готовность на день проведения мероприятий. 

 7.   Ответственным за ВПР - Горюн М.И., Козыревой А.С. обеспечить проведение 

всех необходимых подготовительных мероприятий согласно инструкции 

(авторизация, получение логинов, паролей, заполнение формы-анкеты, получении 

инструктивных материалов). 

  8. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения  ВПР.   

Учителям-предметникам в классных журналах в раздел «Содержание урока» 

записать слово ВПР.  На следующем уроке, тема которого выпала из календарно-

тематического планирования, произвести уплотнение учебного материала и запись 

двух тем в одном уроке (под одним числом).  

Отв. Горюн М.И., учителя-предметники.  

 9.Назначить техническими специалистами по сопровождению ВПР – Струкову 

Ю.В., Михайлова С.И. 

 10. Организовать своевременное получение, тиражирование и оформление          

материалов ВПР на всех участников. 

Отв. Горюн М.И., Козырева А.С. Струкова Ю.В. 

 11. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение не 

более 2 рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету: 

Отв. учителя-предметники. 



 12. Своевременно заполнить электронную форму сбора результатов выполнения 

ВПР, загрузить форму сбора результатов в систему ВПР.  

Отв. учителя-предметники, технический специалист – Михайлов С.И. 

14. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Горюн М.И. 

 

Директор                                                                                                Кубанова В.Е. 

 

 

С приказом от 26.02.2024 г.    № 122    ознакомлены: 

 

Дата ФИО Подпись 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

                                                                                                          

 

                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                         Приложение  

к приказу от 26. 02. 2023 г. № 122 

Выделенные кабинеты, назначенные организаторы проведения на ВПР. 
  

№ 

п/

п 

Дата/время Класс Кол-во 

обуча- 

ющися 

Предмет Аудитория   Организаторы   

1 19.03. 2024 

(вторник) 

9:30-10:15 

5-А 29 Русский язык 313 Сагайдак М.В. 

5-К 29 314 Козырева А.С. 

5-КД 30 304 Остапчук О.В. 

5-М 34 303 Тряпишко И.В. 

5-Р 35 319 Какура Н.М. 

2 19.03. 2024 

(вторник) 

9:30-11:00 

11-А 25 География 309 1 ур. – Суходольская М.В. 

2 ур. Суходольская М.В. 

11-Б 15 215 1ур. – Рябчинская Н.А. 

2 ур. – Рябчинская Н.А. 

3 20.03. 2024 

(среда) 

9:30-10:15 

4-А 31 Русский язык  105 Владыкина Ю.В. 

4-Б 19 209 Халилова Э.Б. 

4-К 28 107 Харитонова Т.Г. 

4-М 37 211 Чижман Е.С. 

4-Р 32 212 Козырева А.С. 

4 21.03.2024 

(четверг) 

10:30-11:15 

4-А 31 Русский язык  105 Владыкина Ю.В. 

4-Б 19 209 Халилова Э.Б. 

4-К 28 107 Харитонова Т.Г. 

4-М 37 211 Чижман Е.С. 

4-Р 32 212 Ишина В.А. 

5 5-А 29 Математика 305 Степанец П.Н.  

5-К 29 303 Попова Л.А. 

5-КД 30 313 Козырева А.С. 

5-М 34 306 Середа П.Д. 

5-Р 35 314 Сеитджелилова Э.Э. 

6 02.04.2024 

(вторник) 

9:30-10:15 

 

4-А 31 Математика 105 Владыкина Ю.В. 

4-Б 19 209 Халилова Э.Б. 

4-К 28 107 Харитонова Т.Г. 

4-М 37 211 Чижман Е.С. 

4-Р 32 212 Козырева  А.С. 

7 5-А 29 История 313 Сеитджелилова Э.Э. 

5-К 29 314 Козырева А.С. 

5-КД 30 304 Середа П.Д. 

5-М 34 303 Тряпишко И.В. 

5-Р 35 319 Иванова В.С. 

8 03.04.2024 

(среда) 

9:30-11:00 

6-А 31 Русский язык 320 2 ур. – Решитова Л.Э. 

3 ур. – Решитова Л.Э.    

6-Б 16 319 2 ур. – Кущ А.Н. 

3 ур. – Кущ А.Н. 

6-К 29 310 2 ур. – Гладчук Е.А. 

3 ур. – Гладчук Е.А.  

6-КД 21 303 2 ур. – Батова С.Г. 

3 ур. – Маркина Т.Л. 

6-М 35 304 2 ур. –Стеблецов Н.Е. 

3 ур. – Петрова Ю.А. 



6-Р 
29 305 2 ур. – Абдураманов Э.Д. 

3 ур. – Камышов В.В. 

9 04.04.2024 

(четверг) 

10:30-11:15 

4-А 31 Окружающий 

мир 

105 Владыкина Ю.В. 

4-Б 19 209 Халилова Э.Б. 

4-К 28 107 Харитонова Т.Г. 

4-М 37 211 Чижман Е.С. 

4-Р 32 212 Козырева А.С. 

10 5-А 29 Биология 214 Степанец П.Н. Попова Л.А. 

5-К 29 303 Тряпишко И.В. 

5-КД 30 313 Козырева А.С. 

5-М 34 306 Середа П.Д. 

5-Р 35 314 Сеитджелилова Э.Э. 

11 08.04.2024 
понедельник  

10:30-11:30 

6-А 31 Математика 307 Дерюгина Е.О. 

6-Б 16 309 Иванова В.С. 

6-К 29 310 Стеблецов Н.Е. 

6-КД 21 214 Кущ А.Н. 

6-М 35 319 Степанец П.Н. 

6-Р 29 305 Душанина Н.В. 

12 11.04.2024 

(четверг) 

10:30-12:00 

7-А 34 Русский язык 215 2 ур. - Довготько О.Н. 

3 ур. – Камышов В.В. 

7-Б 32 314 2 ур. - Лазарев А.Д. 

3 ур. – Красникова Т.Г. 

7-В 24 308 2 ур. - Михайлова М.А. 

3 ур. – Михайлова М.А. 

7-Д 34 305 2 ур. - Струкова Ю.В. 

3 ур. – Михайлов С.И. 

13 15.04.2024 
понедельник 

10:30-12:00 

7-А 34 Математика 214 2 ур. – Кондратенко В.А. 

3 ур. –  Руденко Л.В. 

7-Б 32 308 2 ур. – Середа П.Д. 

3 ур. – Красникова Т.Г. 

7-В 24 306 2 ур. – Карпова Н.К. 

3 ур. – Карпова Н.К. 

7-Д 34 215 2 ур. – Довготько О.Н. 

3 ур. –  Рогозина Е.В. 

14 16.04.2024 

(вторник) 

9:30-10:15 

 

6-А 31 Предмет по 

выбору 

305  Гладчук Е.А. 

6-Б 16 319 Петрова Ю.В. 

6-К 29 306 Решитова Л.Э. 

6-КД 21 310 Лазарев А.Д. 

6-М 35 314 Дерюгина Е.О., Степанец 

П.Н. 

6-Р 29 214 Батова С.Г. 

15 17.04.2024 

(среда) 

9:30-11:00 

8-Е 24 Русский язык 319 2 ур. – Ерѐмина М.С. 

3 ур. – Ерѐмина М.С. 

8-И 33 307 2 ур. – Какура Н.М. 

3 ур. – Тряпишко И.В. 

8-КД 21 305 2 ур. – Козлова Н.В. 

3 ур. – Козлова Е.В. 

8-М 29 310 2 ур. – Остапчук О.В. 

3 ур. –  Абдураманов Э.Д. 

8-С 29 309 2 ур. – Камышов В.В. 

3 ур. –  Горюн М.И. 



16 18.04.2024 

(четверг) 

10:30-11:15 

6-А 31 Предмет по 

выбору 

309 Непомнящая И.А. 

6-Б 16 214 Иванова В.С. 

6-К 29 307 Карпова Н.К. 

6-КД 21 305 Дерюгина Е.О. 

6-М 35 304 Сагайдак М.В. 

6-Р 29 306 Рогозина Е.В. 

17 19.04.2024 

(пятница) 

9:30-11:00 

8-Е 24 Математика 319 2 ур. – Какура Н.М. 

3 ур. – Петрова Ю.А. 

8-И 33 307 2 ур. –Коршунова Е.Б. 

3 ур. – Коршунова Е.Б. 

8-КД 21 314 2 ур. – Рябчинская Н.А. 

3 ур. – Рябчинская Н.А. 

8-М 29 305 2 ур. – Довготько О.Н. 

3 ур. –  Душанина Н.В. 

8-С 29 214 2 ур. – Середа П.Д. 

3 ур. –  Абдураманов Э.Д. 

18 23.04.2024 

(вторник) 

9:30-10:15 

8-Е 24 Предмет по 

выбору 

319 Козлова Е.В. 

8-И 33 310 Абдураманов Э.Д. 

8-КД 21 305 Душанина Н.В. 

8-М 29 314 Камышов В.В. 

8-С 29 320 Гламаздина Т.И. 

19 24.04.2024 

(среда) 

9:30-10:15 

7-А 34 Предмет по 

выбору 

313 Степанец П.Н., Попова Л.А. 

7-Б 32 319 Руденко Л.В., Галинская 

Л.Г. 

7-В 24 308 Михайлова М.А. 

7-Д 34 306 Карпова Н.К. 

20 25.04.2024 

(четверг) 

10:30-11:15 

8-Е 24 Предмет по 

выбору 

308 Козлова Е.В. 

8-И 33 307 Коршунова Е.Б. 

8-КД 21 305 Душанина Н.В. 

8-М 29 319 Ерѐмина М.С. 

8-С 29 214 Петрова Ю.А., Гладчук Е.А. 

21 26.04.2024 

(пятница) 

9:30-10:15 

7-А 34 Предмет по 

выбору 

308 Михайлова М.А. 

7-Б 32 220 Руденко Л.В., Галинская 

Л.Г. 

7-В 24 314 Лазарев А.Д. 

7-Д 34 306 Карпова Н.К. 

                   


		2024-02-26T10:06:32+0300
	Кубанова В. Е.




